МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ОМАРОВА МАГОМЕДА ОМАРОВИЧА

г. Каспийска, ул. Ленина 74  kasschool6@mail.ru                                                                                 тел. 5 – 22 -06

ПРИКАЗ

от 01.09.2022  №103/10

О внедрении целевой модели наставничества ОО

    В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145, и на основании приказа Министерства образования и науки Республики

Дагестан от 14 марта 2022 г. N 05-02-1-233/22 "О внедрении целевой модели

наставничества в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам и программам среднего

профессионального образования в Республике Дагестан"

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «СОШ№6» целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Мурсалову

А. К.

3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели

наставничества:

- Несину Н. Н. - заместителя директора по учебно-воспитательной

работе;

- Имамову Э. М., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе.

4. Утвердить:

4.1. Положение о программе наставничества в МБОУ «СОШ№6»

(приложение 1);

4.2. Программу наставничества в МБОУ «СОШ№6» (приложение 2);

4.3. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в

МБОУ «СОШ№6» на 2022-2023 учебный год (приложение 3).

4.4. Заместителю директора по ИКТ Алиевой С. М. разместить копию

настоящего приказа на официальном сайте школы.

           5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор         ______________           Гамзатова М. Т.

mailto:kasschool6@mail.ru